
Abstrakt 

Autor:  

Ivana Moravcová 

Název práce:  

Kazuistika fyzioterapeutické péče o pacienta s diagnózou subtotální ruptura předního 

zkříženého vazu 

Cíle: 

Cílem této bakalářské práce je vypracování kazuistiky fyzioterapeutické péče o pacienta 

s diagnózou subtotální ruptura předního zkříženého vazu a zpracování informací o dané 

diagnóze. 

Metody: 

Bakalářská práce se skládá z teoretické a speciální části. Teoretická část obsahuje obecné 

informace o kolenním kloubu a o dané diagnóze, dále obsahuje vyšetření 

a fyzioterapeutické metody a postupy, které se u dané diagnózy využívají. Speciální část 

obsahuje kazuistiku pacientky po subtotální ruptuře předního zkříženého vazu, která se 

skládá ze vstupního kineziologického rozboru, výstupního kineziologického rozboru 

a 8 terapeutických jednotek. Speciální část jsem zpracovávala během souvislé odborné 

praxe, která probíhala v Rehabilitační nemocnici Beroun. 

Výsledky: 

Pokud porovnáme výsledky vstupního a výstupního vyšetření, uvidíme zlepšení většiny 

aspektů. Mezi nejdůležitější zlepšení patří subjektivně snížení bolesti a pocitu nedůvěry 

v kolenní kloub, dále zvýšení svalové síly a zlepšení stability. 

Závěr: 

Díky zpracování této bakalářské práce jsem si rozšířila vědomosti v oblasti problematiky 

kolenního kloubu a předního zkříženého vazu a používaných fyzioterapeutických 

metodách. 

Klíčová slova: 

Kolenní kloub, kazuistika, rehabilitace, fyzioterapeutické metody a postupy, přední 

zkřížený vaz 


